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Tillväxtverket 
Box 4044 

Uppdrag att genomföra en pilotsatsning med utvecklingscheckar inom vård 
och omsorg samt utbetalning av medel 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att utarbeta och genomföra en 
pilotsatsning med utvecklingscheckar för att främja tillkomst av inno-
vationer inom vård och omsorg. Det kan röra sig om tillskapande av nya, 
eller utveckling av befintliga, tjänster, processer, produkter m.m. inom 
nämnda sektor. Utvecklingscheckarna ska kunna användas av mottagaren 
för finansiering av externa kostnader för utveckling, rådgivning eller 
kommersialisering av innovativa idéer eller lösningar. Uppdraget ska 
stimulera innovationskraften hos individer eller företag inom vård och 
omsorg och bidra till att öka andelen innovativa entreprenörer inom vård 
och omsorg. Mottagaren ska själva kunna välja vilken utförare den vill 
använda sig av. 
 

Tillväxtverket får för ändamålet rekvirera 5 800 000 kronor från 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Utgiften ska belasta det 
under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivs-
utveckling m.m. anslagspost 12 Till regeringens disposition. Rekvisition 
av medel för ändamålet ska ske senast den 17 december 2010 från 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Ej förbrukade medel ska 
senast den 30 juni 2013 återbetalas till Regeringskansliet (Närings-
departementet) på postgiro 95 76 88–5 med angivande av detta besluts 
ärendenummer. 
 

Vidare får Tillväxtverket för ändamålet använda 9 000 000 kronor som 
Socialstyrelsen utan rekvisition under 2010 ska betala till Tillväxtverket 
från anslaget 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, anslagspost 50 Strategi 
för god vård under utgiftsområde 9. Medel som inte förbrukats ska åter-
betalas senast den 30 juni 2013 till Socialstyrelsen.  
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Tillväxtverket ska senast den 30 mars 2011 till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet och Socialdepartementet) lämna en redovisning 
av hur arbetet påbörjats och hur det fortsatta arbetet med uppdraget 
planeras. En delrapport ska lämnas till Regeringskansliet (Närings-
departementet och Socialdepartementet) senast den 15 augusti 2012 och 
en slutrapport med redovisning av hur medlen använts ska lämnas till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Socialdepartementet) 
senast den 30 augusti 2013.   

Bakgrund 

Ett förslag på en nationell satsning på utvecklingscheckar inom vård och 
omsorg lämnades av Verket för näringslivsutveckling (Nutek) i deras 
förslag till handlingsprogram för entreprenörskap och förnyelse i vård 
och omsorg 2009–2013. Enligt Nutek skulle en satsning på utvecklings-
checkar innebära att tillgången till branschspecifik kompetens hos före-
tag och andra liknande organisationer, och företagens och andra aktörers 
tillgång till finansiering av koncept- och affärsutveckling ökar. Syftet 
med att införa utvecklingscheckar är att få ett mer tillväxtinriktat före-
tagande och att fler affärsidéer tas tillvara inom vård och omsorg. 
 
Konkurrensverket konstaterar i sin rapport Uppföljning av vårdval i 
primärvården – delrapport 2 från maj 2010 att det trots ett ökat antal 
mottagningar inte tycks ha åstadkommits någon större förändring av 
tjänsteinnehållet sedan införandet av vårdval. Att utvecklingen av tjänste-
utbudet har varit begränsat kan enligt Konkurrensverket bero på att 
vårdvalssystemen inte har varit i kraft någon längre tid. Att anpassa och 
förändra verksamheten utifrån de nya omständigheterna är en långsiktig 
process. Konkurrensverket konstaterar vidare att den förändring som har 
åstadkommits på marknaden med flera nya vårdgivare, kan utgöra ett 
startskott för nytänkande och ökad mångfald även i tjänsteinnehållet. 
 
Mot bakgrund av detta anser regeringen att det är angeläget med insatser 
för att öka innovationstakten inom vård och omsorg.  
 
Regeringen bedömde i budgetpropositionen för 2010 (prop. 2009/10:1) 
att ytterligare satsningar är nödvändiga för att stimulera och förenkla 
företagande och entreprenörskap inom vård- och omsorgssektorn.  
 
Uppdraget att genomföra en pilotsatsning med utvecklingscheckar för 
företag inom vård och omsorg med syfte att främja mångfald och 
innovativt företagande på området är ett ärende inom både det sociala 
området och området för näringslivsutveckling. Insatsen ligger i linje  
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med vad regeringen aviserade i mars 2010 i propositionen Företags-
utveckling – statliga insatser för finansiering och rådgivning 
(prop. 2009/2010:148) om att kundvalssystem kan vara ett sätt att ge 
företagen ökade möjligheter att välja utförare av rådgivningsinsatser. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
     Henrik Moberg 
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